IDENTIFICAGAO IPSS

DESIGNACAO ASMAN - Aésociagéo de Solidariedade Social da Mouta-Azenha Nova

i NIPC 502981482 ; m 20004244457

MORADA DA SEDE Rua Herdis do Ultramar, s/n - Gueifiaes - 4470-057 Maia

DADOS ORCAMENTO

ANO ECONOMICO 2017 | Inicial

PARECER DO CONSELHO FISCAL

: DATA e s : DECISAO Favoravel

| DADOS ATIVIDADE

N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS 6

N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS BB
N.° GLOBAL ATIVIDADES / PROTOCOLOS 1

RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS

N.2 MEDIO

N°MEDIO | COMACORDO | SEMACORDO N.° MEDIO
ST aRIASYO UTENTES | COOPERAGAO | COOPERAGAQ T_,i‘;,‘l’:hfg: VOLUNTARIOS
Creche ] 66 ‘ 66 14
|Pré - Escolar - | 40 40 6
CATL - | 45 ‘ 45 5
Centro de Dia o 60 60 o 10 ]
Servigo de Apoio Domiciliario 50 50 9 ,
CAFAP - Centro Apoio Familiar e Acons.Pare 50 46 o 3 -
1

N.° MEDIO ;
RESPOSTA SOCIAL NMERIO REcursos | N MEDIO

UTENTES VOLUNTARIOS

HUMANOS

N.° MEDIO

N.° MEDIO N.° MEDIO
ATIVIDADE RECURSOS
UTENTES HUMANOS VOLUNTARIOS

RSI - Rendimento Social de Inser¢éo | 540 | 15

i APROVACAO :

A DIREGAO i | i b APROVADO EM ASSEMBLEIA GERAL

DATA:’2016I ........ ST : ; DE 2016/ ........ oz

O Presidente da Assembleia Geral




 682/687 |
688
6882
6883

CHET
QUOT UTILIZADORES (MATR‘CULAS/MENSALIDADES)
OUTROS SERVIGOS

G et e e R ek o
SUBSIDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PUBUCOS i

- OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS
 SUBSIDIOS DE OUTRAS ENTIDADES
| DOAGOES E HERANGAS

| OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS i

' CORREGOES DE PERIODOS ANTERIORES

G IMPUTA(;AO DE susslmos DE INVESTIMENTO.
08 Ri

K mgdn axi
SUBCONTRATOS
~ SERVICOS ESPECIALIZADOS
TRABALHOS ESPECIALIZADOS

~ HONORARIOS
7 CONSERVAOAO E REPARAcAo
OUTROS
' MATERIAIS
 FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE DESGATE RAPIDO
~ LIVROS E DOCUMENTAGAO TECNICA
MATERIAL DE ESCRITORIO
ENERGIA E FLUIDOS
~ ELETRICIDADE
'COMBUSTIVEIS
AGUA
LGASIT
DESLOCAGOES, ESTADAS E TRANSPORTES
DESLOCAcOES £ ESTADAS ;
- TRANSPORTES DE PESSOAL
sEchos DIVERSOS
"RENDAS E ALUGUERES
i comuchcAo #
- SEGUROS ,
CONTENCIOSO E NOTARIADO
 DESPESAS DE REPRESENTAGAO
 LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTO
" OUTROS SERVIGOS R AT
CUSTOS COM O PESS
" REMUNERAGOES DOS ORGAOS SOCIAIS
~ REMUNERAGOES CERTAS
REMUNERAGOES ADICIONAIS
' REMUNERAGOES DO PESSOAL
 REMUNERAGOES CERTAS
REMUNERAGOES ADICIONAIS
INDEMNIZAGOES
e s 4 il il el
| ENCARGOS SOBRE REMUNERAGOES
_ ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL

ORGAOS SOCIAIS
PESSOAL

_ GASTOS DE AGAO SOCIAL -
ORGAOS SOCIAIS
PESSOAL

~ OUTROS GASTOS como FESSOAL 5

4 £33 e Ls Y =0 2 A5
' PROPRIEDADES DE INVESTIMENTO
~ ATIVOS FIXOS TANGIVEIS
~ ATIVOS INTANGIVEIS
RDAS POR IMPARIDS

DE DIVIDAS A RECEBER

Sondr g o
IMPOSTOS
OUTROS GASTOS E PERDAS EM ATIVOS
_ OUTROS GASTOS E PERDAS S
~ DONATIVOS
QUOTIZAGOES
cusTos ¢/ APOIOS FIN. CONCEDIDOS AASS. OU UTENTES

s:m

i ‘SEGUROS ACIDENTES TRABALHO E DOENCAS PROF|SSIONAIS :

3 984,00

100 420,00
569,14

a7 620, oo |
569,15

80 714, 00
569,14

0,00

0,00/

942 639.68

0,00

215679,23

91 580, 01

0,00

2978563

0,00

80635 27

150 556,25

82 525 73

291 877,56

923 210,81
1942887

4500000

0,00

L8

0,00

0,00

0,00

201 437,87 91 172,00 26814,18 78 303 81 150 245,39 81360,00 291 877,56
14241,36 408,01 971,44 233146 310,86 1165,73 0,00

— 0,00 0,00 0,00 000, 000 0,00 0,00
3328,00 3 328,00 3328,00 3328,00 3328,00 0,00 28 360,00

0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2707363

15011,18

9480,75

184348

0,00

27 073 63
0

0,00 K 0,00 0,00 0,00
15011,18 738,22 9 480,75 184348 0,00 0,00
178,57 178,57 178,57 178,57 178,57 178,57

178,57

37 740,00

102 000,00 i 11220,00 2040,00 29 580,00
~50992,00 662206]  693510] 498566 1796450 T TT1e47| 13556,95 321155
11420,00 171300,  1827.20 1484,60 1713,00 171300, 159880 137040
~ 2580,00 722,40 77,40 77,40, 825,60 722,40 77,40 77.40
) 7 507,00 136,50 136,50/ 507,00 507,00| 136,50 19,50
| L 945,20 255204 945,20 207944 1039.72 945,20 94520
21500000  2150,00 175750 1757,50 1225500 3150,00 215,00] 215,00
~ 4090,00 584,46 584,46 584,46 584,05 584,05 584,05
 1330000] " 131800] 383500 116200 867,00 763,00/  1786,00
8100,00 486,00 3159,00 2997,00 486,00 243,00 243,00 486,00
0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 000 70,00
5200,00 832,00 676,00 572,00 676,00 624,00 520,00 1300,00
51140,00 12314,10 2348,00 2348,00 18200,70 334,40 689,80 5905,00
© 20490,00 901560, 0,00 0,00 676170 2253,90 409,80 2049,00
$22800,00 000/ 216600 216600 8664,00] 5 928,00 228,00/ 3648,00
2600,00 936,00 18200 182,00 780,00 260,00 52,00 208,00
5250,00 2362,50 0,00 0,00 199500 892,50 000 0,00
1200000 360,00 192000 " 324000 1200,00] 1200,00| 480,00 3600,00
~12.000,00 360,00 192000 3240,00 1200,00 1200,00 480,00 3600,00
0,00 0,00 0,00 0,00 000 000 0,00 0,00/
55120,00| 851180 " 818510|  459350] 979660 1258210 238480]  9066,10
~ 6670,00 266,80 200,10 200,10/ 667,00 266,80 200,10 4869,10
19.080,00 908,00] 1634,40 1634,40 817,20 726,40 908,00 245160
8890,00 1244,60 355,60 533,40 302260 293370 266,70 53340
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00/ 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00] 0,00
10100,00 242400, 191900 1818,00 1010,00 707,00 1010,00 1212,00
20 380,00 3 668,40 4076,00 407,60 8 794820 0,00
8| ! |
18.000,00 257143 2571,43 571,43 257143
18.000,00 257143 257143 257143 257143 257143 257143 257143
0,00 000 0,00 0 000 0,00 0,00] 000
70154681 | 96446,28 9131739 4814971 93088,35|  7948857| 5441021 1] 23864630
68200160 9644628 87 966,36 46 358,68 93088,35 79 488,57 5441021 224 243,15
1954521| 0,00 3351,03 1791,03| 000/ 0,00 0,00 14 403,15
000 000 o0 oo o0 | H0/00 | L o0 B
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15559792 2196310 2041148 1077452 2120582 1817519 1257212 5049568
2952,00 421,71 421,71 421,71 2171 421,71 421,71 42171
: 15264592 21541,39 19 989,78 10352,81 20 784,10 17 753,47 12150,41 5007396
| 5202,00 822,79 66036 355,05 689,44 577,06 408,78 1688,52
126,00 18,00 18,00 1800 18,00 1800 1800 1800
5076,00 804,79 642,36 337,05 67144 55006 390,78 1670,52
0,00 0,00 000 1000 10,00 0,00 0,00 0,00]
1000 000 0,00 000 0,00 000 000 0,00
10,00 0,00 000 0,00 ~ 000 0,00 000 ~ 0,00
| 2836465 1913126 568,91 583,90 3604,04 814,90 187165 178909
i 28 364,65 19 13126 568,91 583,90 360494 814,90 1871 85 1789,09
0,00
72180,37




